MUNICIPIO DE DELICIAS Pagina: 1/ 2
FINANZAS Y ADMINISTRACION Formato: IC-2

ESTADO DE ACTIVIDADES

Delicios i
DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019
Marzo 2019 Marzo 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 71,564,157.05 68,889,383.86
Impuestos 56,539,753.51 52,540,638.77
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socia 1,336,970.32 818,395.21
Contribuciones de Mejoras 1,194,310.00 830,760.00
Derechos 9,897,530.90 12,134,500.36
Productos de Tipo Corriente 56,150.00 38,400.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 2,539,442.32 2,526,689.52
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fraccion 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones,Transferen 103,777,513.09 89,114,669.10
Participaciones y Aportaciones 91,927,650.30 88,769,784.62
Transferencias, Asignaciones, Subsidios 11,849,862.79 344,884.48
Otros Ingresos y Beneficios 526,016.49 584,010.82
Ingresos Financieros 526,016.49 584,010.82
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Dismin d Exceso d Esti x Perd o Deterio 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00
Total de |ngresos 175,867,686.63 158,588,063.78

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Transf. internas y asig. a sector Pub
Transferencias al Resto del Sector Publi
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativo
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
Intereses de la Deuda Publica

75,156,198.26
48,763,556.49
6,970,496.67
19,422,145.10
26,936,034.47
10,073,508.35
0.00
1,281,747.92
7,149,320.72
8,431,457.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

74,217,637.24
48,278,354.85
6,637,631.78
19,301,650.61
23,949,259.37
6,679,484.09
0.00
1,406,620.78
6,219,592.62
9,643,561.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



MUNICIPIO DE DELICIAS Pagina: 2/2
FINANZAS Y ADMINISTRACION Formato: 1C-2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DeﬁCiOS (en pesos)

Trabajando Juntos!
DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019
Marzo 2019 Marzo 2018
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAOR 0.00 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aum x Insufi d Est x Pér o Det u Obsole 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 14,624,522.17 18,152,209.15
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
CONSTR. EN VIAS DE COMUNICACION 14,624,522.17 18,152,209.15
Total de Gastos y Otras Pérdidas 116,716,754.90 116,319,105.76
Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 59,150,931.73 42,268,958.02

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

C.P. ALBERTO ARAGON RUIZ C.P. DANIEL TORRES CHAVEZ
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION REGIDOR DE HACIENDA




