MUNICIPIO DE DELICIAS FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

Página:

1/2

Formato: IC-2

ESTADO DE ACTIVIDADES (en pesos)

DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019

	Marzo 2019	Marzo 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	71,564,157.05	68,889,383.86
Impuestos	56,539,753.51	52,540,638.77
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socia	1,336,970.32	818,395.21
Contribuciones de Mejoras	1,194,310.00	830,760.00
Derechos	9,897,530.90	12,134,500.36
Productos de Tipo Corriente	56,150.00	38,400.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	2,539,442.32	2,526,689.52
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fraccion	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferen	103,777,513.09	89,114,669.10
Participaciones y Aportaciones	91,927,650.30	88,769,784.62
Transferencias, Asignaciones, Subsidios	11,849,862.79	344,884.48
Otros Ingresos y Beneficios	526,016.49	584,010.82
Ingresos Financieros	526,016.49	584,010.82
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Dismin d Exceso d Esti x Perd o Deterio	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos	175,867,686.63	158,588,063.78
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	75,156,198.26	74,217,637.24
SERVICIOS PERSONALES	48,763,556.49	48,278,354.85
Materiales y Suministros	6,970,496.67	6,637,631.78
Servicios Generales	19,422,145.10	19,301,650.61
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	26,936,034.47	23,949,259.37
Transf, internas y asig, a sector Púb	10,073,508.35	6,679,484.09
Transferencias al Resto del Sector Públi	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	1,281,747.92	1,406,620.78
Ayudas Sociales	7,149,320.72	6,219,592.62
Pensiones y Jubilaciones	8,431,457.48	9,643,561.88
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativo	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00



MUNICIPIO DE DELICIAS FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

Página:

2/2

Formato: IC-2

ESTADO DE ACTIVIDADES (en pesos)

DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019

	Marzo 2019	Marzo 2018
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAOR	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aum x Insufi d Est x Pér o Det u Obsole	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
INVERSION PÚBLICA	14,624,522.17	18,152,209.15
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
CONSTR. EN VIAS DE COMUNICACION	14,624,522.17	18,152,209.15
Total de Gastos y Otras Pérdidas	116,716,754.90	116,319,105.76
Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	59,150,931.73	42,268,958.02

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

LIC. ELISEO COMPEAN FERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. ALBERTO ARAGON RUIZ
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

C.P. DANIEL TORRES CHAVEZ REGIDOR DE HACIENDA